*Fecit.* Postea notum fecisse pœnituit. Senec., *de Benef.*, VI, 32 : « Deinde, quin interposito tempore in locum iræ subiisset ve-reundia, gemens, quod non illa (sc. flagitia) silentio pressisset, quæ tamdiu nescierat, donec loqui turpe esset, sæpe exclamavit : Horum mihi nihil accidisset, si aut Agrippa aut Mæcenas vixisset. »

*Phœbe.* Julæ liberta fuit, ejusque vitiorum adjutrix. Cf. Dion., LV, p. 555.

*Planariam.* Nempe Plomariam.

*Cavit.* Tacit., *Annal.*, I, 6 : « Sævaque Augustus de moribus adolescentis questus, ut exsilium ejus senatusconsulto sanciretur perfecerat. »

Ἄνθρωποι. Versus Homer., *Iliad.*, III, 40, leviter immutatus. Apud poetam :

Ἄνθρωποι τε καὶ γῆραις τε καὶ νεανίσκοις τε καὶ παισὶσθαι.

**Cap. LXVI.** *Salvidienum Rusum.* Vell., II, 76 : « Per quæ tempora Rusi Salvidieni scelestæ consilia patefacta sunt. Qui natus obscurissimis initiis, parum habebat summa accepisse, et proximus a Cn. Pompeio ipsoque Cæsare ex equestri ordine consul creatus esse, nisi in id ascendisset, e quo infra se et Cæsarem videret et rempublicam. »

*Gallum.* Qui Ægypto præpositorus fuerat A. U. 724 : fuit inter poetas eximius. Cf. HEYN. ad Virg. *Eclog.*, VI, 72.

*Suis.* Intell. *Cæsareis*, de quibus supra XLVII.

*Conjuratione.* De qua supra, xix.

*Suprema iudicia.* Scil. testamenta, ut in Val. Max., vii, 7 : « Augustus supra iudicia improbat. »

*Verborum.* Amicos enim laudibus prosequi vel maledictis tyranos et eorum amicos onerare in testamentis Romanos solere jam monuimus.

*Eorum.* Cf. DION., lvi, p. 591.

CAP. LXVII. *Patronus dominusque.* — *Patronus libertos, dominus servos spectat.*

*Dispensatorem.* H. e. qui rei familiaris rationes dispensabat, et pecuniae curam habebat.

*A quo.* Nempe Diomede vel vitante apri incursum, vel fuga deserente Augustum.

*A manu.* Quis dictum supra in Cæs., lxxvii.

*Fregit.* — *Crurifragium* dicebatur supplicium illud, quo servorum crura frangebant. Senec., de Ira, iii, 3a : « Quid proferamus verberare statim, crura protinus frangere ? »

*In flumen.* Quod Græci vocabant καταποντισμός. Sic Tacit., in Germ., xii, 2 : « Ignavos, et imbellis, et corpore infames, cœno ac palude, injecta insuper crate, mergunt. »

CAP. LXVIII. *Orbem.* Ludus est in duplice sensu vocabuli *orbem*, quod *tympani orhem*, a Gallo pulsatum, significabat, et convertebatur a populo in contumeliam Augusti qui *orbem terrarum* tenebat imperio.

CAP. LXIX. *Incomtiore capillo.* Ita Juven., xi, 187 :

Vexatasque comas, et vultum auremque canentem.